СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	18.12.2020
	                                  №   49

Об утверждении  прогнозного плана (программы)                                                                       приватизации муниципального имущества
муниципального образования  Красносельское
Юрьев-Польского  района на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района,  утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 24.08.2012 №37, Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 год.

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Заместитель председателя Совета

народных депутатов муниципального

образования  Красносельское                                                              Е.В. Филиппова

	Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов муниципального  образования Красносельское Юрьев-Польского района

                           № 49    от 18.12.2020

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества
муниципального образования Красносельское
 Юрьев-Польского района  на  2021 год

1. Прогноз поступлений средств от приватизации муниципального  имущества

1.1. Настоящий прогнозный план (программа) разработан в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, в собственность физических и юридических лиц.
Основными целями приватизации муниципального имущества  являются:

· увеличение доходов бюджета на основе эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью;

· вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности;

· привлечение инвестиций в объекты приватизации.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2021 году  являются:
· приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций;

· дальнейшее сокращение малодоходного муниципального имущества;

· формирование доходов бюджета муниципального образования Красносельское.
1.2. Прогнозируемая сумма поступлений от продажи муниципального имущества составит 30 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемая сумма поступлений от продажи муниципальных земельных участков составит 20 тыс. рублей.

1.4. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества и земельных участков, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.

2.1. Перечень  объектов недвижимости муниципальной собственности в социальной сфере, подлежащих приватизации в 2021 году:
	№ п/п
	Наимено-вание объекта
	Адрес
	Предпола-гаемый способ привати-зации
	Площадь объекта недвижи-мости (кв.м.)
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание клуба
	с. Черкасово
	аукцион
	120
	уточняется
	апрель

2.2. Отчуждение земельных участков.

2.2.1. Приватизация зданий, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающее такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом, если иное не предусмотрено Федеральным законом.